



Trygghets- och Säkerhetspolicy

– anger de övergripande målen

Mjölby kommun
Dir.nr. KS/2012:374

Syfte

Kommuns säkerhetsarbete har som syfte att skapa trygghet och säkerhet för kommunens medarbetare, medborgarna och de som vistas i kommunen samt för vår egendom och miljö där personsäkerheten alltid skall prioriteras högst. Kommunen skall aktivt och systematiskt förebygga och begränsa risker och undanröja hot. Policyn ska ingå som en del i kommunens kvalitetsarbete.

I kommunens ”Visionsarbete 2025” finns bl.a. mål om trygghets- och säkerhetsarbetet:

- Mål 7. Invånarna skall känna sig allt mer trygga och säkra.

Trygghets- och säkerhetsfrågornas betydelse har under senare år ökat inom näringsliv och offentlig verksamhet. Bedömning av sannolikhet och konsekvens för oönskade händelser har därmed blivit centrala frågor för planering och drift av verksamheterna. Kommunens trygghets- och säkerhetsarbete lyder under tre lagar:

Lag (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap

Lag (1996:627) om säkerhetsskydd

Lag (2003:778) om skydd mot olyckor

Kommunen är skyldig att antaga handlingsplaner/risk- och sårbarhetsanalyser för respektive lag.

Denna policy gäller för all verksamhet där kommunen har ett ansvar.

Inriktning

- Trygghets- och säkerhetsarbetet ska samordnas inom kommunen.
- Kommunens medarbetare, medborgarna och de som vistas i kommunen ska tillförsäkras en hög trygghet och säkerhet.
- Kommunen ska underlätta för den enskilde att själv bidra till sin egen säkerhet och att kunna fullgöra sina skyldigheter.
- Kommunen ska ha en väl fungerande verksamhet med så få störningar och egendomsförluster som möjligt.
- Förmåga att upprätthålla önskad sekretess, riktighet och tillgänglighet avseende information och informationstillgångar ska säkerställas.
- Kommunen ska bidra till en ökad riskmedvetenhet och kunskap hos personalen.
- Kommunens ekonomi ska förvaltas i enighet med god ekonomisk hushållning.

Ansvar

Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för säkerhetsarbetet. Respektive nämnd har ansvaret för att säkerhetspolicyn med tillhörande riktlinjer efterlevs. Verksamhets-specifika instruktioner ska vid behov utarbetas. Säkerhetsansvaret följer linjeorganisationen - varje nämnd har ansvaret för trygghets- och säkerhetsfrågor inom sin verksamhet.

Trygghets- och säkerhetsenheten skall i frågor där flera parter är inblandade och där risk finns att ansvaret hamnar ”mellan stolarna” fungera som samordnare mellan de förvaltningar/partier som berörs.

Uppföljning

Kommunstyrelsen ska aktivt följa upp effekterna av vidtagna åtgärder enligt den övergripande riktlinjen och utvärdera dessa.

Vidare ska orsak av störningar och skador för människor, verksamhet, egendom, ekonomi och miljö följas upp och utvärderas.

Kommunstyrelsen ska utöva fortlöpande tillsyn och samordning av kommunens samlade trygghets- och säkerhetsarbete.

Trygghets- och säkerhetsfrågorna spänner över hela kommunens geografiska område och är därför ett arbete som kommer att bedrivas i aktiv samverkan med både interna och externa verksamheter och myndigheter inom Mjölby kommun.

Tillämpning

Tillämpningen av trygghets- och säkerhetspolicyn sker med stöd av riktlinje, planer handlingsprogram. I dessa regleras hur verksamheterna skall tillämpa trygghets- och säkerhetsfrågorna inom kommunen.

Trygghets- och säkerhetspolicyn med tillhörande riktlinje är det övergripande styrdokumentet för allt arbete inom detta område i kommunen.

Detta dokument är gällande fr.o.m 2013-01-01, Dnr KS/2012:374 ersätter tidigare beslutad policy för säkerhetsarbetet i Mjölby kommun KF § 11, Dnr 2006.24.

Detta dokument skall revideras och beslutas på nytt under varje ny mandatperiods första verksamhets år.

Dokumentsansvarig är trygghets- och säkerhetsenheten inom Mjölby kommun.